БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ

	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

Об установлении минимального размера собственных средств (капитала) микрофинансовой организации

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 9 от 18 марта 2021 года

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 31 марта 2021 года
Регистрационный № 10119 (САЗ 21-13)

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2020 года № 127-З-VI «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (САЗ 20-32).

1. Установить с 1 апреля 2021 года минимальный размер собственных средств (капитала) микрофинансовой организации в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей Приднестровской Молдавской Республики.
2. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель																								  В. ТИДВА

г. Тирасполь
«18» марта 2021 г.

№ 1335-У

image1.jpeg